郑州铁路职业技术学院文件

	院办字〔2017〕28号

关于下达2017年度学校教科研项目的通知

校属各单位：
为增强我校科技创新能力，鼓励教师加强基础研究与应用研究、开展原始性创新，培养科研学术骨干，带动学科专业建设和发展，依据《郑州铁路职业技术学院教研及科研项目管理办法（修订）》(郑州铁院办〔2014〕120号)，校学术委员会组织专家对2017年度申报的35项教科研项目进行了评审。经公开答辩、专家评审、学校研究批准，现将2017年度学校教科研项目予以公布（见附件），并将有关事项通知如下：

1．项目下达后，项目主持人要根据明确的成果形式，积极组织，科学分工，按进度实施，确保研究项目按时完成。

2.科研外事处要按照学校教科研项目管理的规定，加强对项目研究工作的管理，及时跟踪，并适时组织专家开展项目中期检查和结项验收等工作。

附件:1.2017年度学校教研项目立项名单
         2.2017年度学校科研项目立项名单
                                郑州铁路职业技术学院

                                2017年5月5日

附件1

2017年度学校教研项目立项名单
	项目编号
	项目名称
	申报人
	参加人
	成果形式
	计划完成时间
	经费(万元)

	重    点    项    目

	2017JKY001
	《轨道工程施工》立体化教材体系的设计与开发
	王为林
	王大帅,陈彦恒,耿文燕,潘鹏飞
	研究报告,论文,教材,实训指导书，网络教材资源
	2018-12-30
	0.5

	2017JKY002
	职业技能大赛引领下的机电类专业教学研究
	张君霞
	陈光伟,王丽平,齐晓华,李春亚
	研究报告；机电类技能大赛综合实训课程学习手册；论文
	2018-09-01
	0.5

	普    通    项    目

	2017JKY003
	微课在《单片机应用技术》课程实验中的应用探索与实践
	陈志红
	冯笑,江兴盟,裴延涛,孙逸洁
	微课资源，论文，实施方案
	2018-04-09
	0.4

	2017JKY004
	电子商务实训基地建设与企业实践项目的导入及实施
	江欣
	伍玫,牛波,孙明,胡伟民
	建设方案，论文，实物，实训指导书
	2018-12-01
	0.4

	2017JKY005
	行业协会指导下产学结合人才培养模式改革探究——以建筑装饰专业为例
	武郑芳
	李谷雨,宋晓婧,张纪
	调研报告，实施方案，实物
	2018-06-06
	0.3

	2017JKY006
	新常态下高职土建专业BIM技术人才培养对教师的要求
	黄莉
	刘恺亮,袁媛,陈晓红,徐金帅
	研究报告，教师培训方案，某地铁工程BIM模型
	2019-03-06
	0.3

	2017JKY007
	提升轨道工程类专业学生概预算能力实训项目的开发
	谢小山
	随灿,陈彦恒,马志芳,杜玲霞
	前期的研究报告，购买的软件及定额，编制基于一涵洞工程预算项目的实训手册
	2018-03-07
	0.3

	2017JKY008
	基于MOOC的混合式职业教育教学模式的探索和研究
	徐彦
	陈静远,张月玥,梅茜,吴钰
	研究报告，论文，实施方案
	2019-03-01
	0.3

	2017JKY009
	Multisim 10 在电工技术课程中的应用研究
	裴慧霞
	冯燕,马春英,刘光辉,刘雨欣
	研究报告,论文,实施方案
	2018-09-09
	0.2

	2017JKY010
	动车组走形部各零部件内部结构及工作过程虚拟教学研究
	宋慧娟
	于文涛,时蕾,牛小伟,张龙华
	调研报告，研究报告，论文
	2018-09-01
	0.2

	2017JKY011
	我校大学生艺术团建设之探索研究
	孙中伟
	王芳,王琪,李琼,佟咚
	研究报告，论文，实施方案
	2018-05-01
	0.2

	2017JKY012
	一带一路”契机下中原地区高职应用型俄语人才培养策略探究
	于春平
	梅茜,张颢倚,雷华,薛明
	研究报告，实施方案，论文
	2018-03-21
	0.2

	2017JKY013
	校企混编师资教学质量提升研究
	朱锦
	朱彦龙,代牮,郭小婧,张卫民
	研究报告，实施方案，教学效果对比
	2017-12-31
	0.1

	2017JKY014
	《web网站安全技术》课程开发
	刘开茗
	王坤,张明真,朱纹玉,白艳玲
	课程设计研究报告，课程实验实训方案
	2017-12-31
	0.1

	合计
	4.0

	项目编号
	项目名称
	申报人
	参加人
	成果形式
	计划完成时间
	经费(万元)

	重    点    项    目

	2017JKY015
	CRTSⅢ 型板式无砟轨道自密实混凝土施工工艺研究
	张超平
	孙丽娟,孙洪硕,耿文燕,王大帅
	论文，研究报告，施工工艺指南
	2018-09-30
	0.8

	2017JKY016
	基于单片机的太阳能式智能雾霾检测仪设计
	马蕾
	任全会,冯笑,牛小伟,王秀玄
	实物，论文，实施方案
	2017-10-25
	0.8

	2017JKY017
	基坑开挖荷载对既有地铁隧道影响分区及变形控制研究
	刘青
	刘阳,孙丽娟,孙洪硕,杜玲霞
	研究报告，论文，专利
	2018-09-08
	0.4

	2017JKY018
	内部控制视角下的高职院校预算管理研究-以A高校为例
	李卓勋
	吕海东,韩爽,田朝阳,李文辉
	论文，实施方案，运用实践报告
	2019-03-09
	0.4

	普    通    项    目

	2017JKY019
	基于3D打印技术的教学模型修复应用研究
	张天彤
	可心萌,韩增盛,牛晨旭,班希翼
	实物，论文，结项报告
	2018-03-01
	0.5

	2017JKY020
	64D半自动闭塞综合实训系统研制
	梁宏伟
	卢伟,李春莹,占雪梅,魏君
	研究报告，实物，论文
	2017-12-31
	0.5

	2017JKY021
	ZD6转辙机综合实训装置研制
	卢伟
	梁宏伟,占雪梅,李春莹,魏君
	研究报告，实物，论文
	2017-12-31
	0.5

	2017JKY022
	基于运动控制卡的数控教学平台的研制
	晋兵营
	王文超,文晓娟,吕蒙,高鹏飞
	研究报告，研究方案，实物，程序
	2017-12-31
	0.5

附件2
2017年度学校科研项目立项名单
	2017JKY023
	荷移分光光法测定β-内酰胺类抗生素
	刘昌发
	张卫,李勇强,张雨,陈萍萍
	研究报告，研究方案，论文
	2018-09-30
	0.5

	2017JKY024
	直驱风电机组智能控制器研究
	陈光伟
	李春亚,刘海娥,文晓娟,高鹏飞
	论文，报告，源程序文件
	2018-03-08
	0.3

	2017JKY025
	传感检测技术在智能交通中的关键应用研究
	毛胜辉
	焦宏涛,齐晓华,陈光伟,戴明宏
	调研报告，研究报告，培训资料库,论文
	2017-12-30
	0.3

	2017JKY026
	机车轮对组装工艺流程三维动态仿真系统的设计与研究
	高伟
	毕红雪,丁磊,张铁竹,钟恩松
	研究报告、三维动画
	2018-04-01
	0.3

	2017JKY027
	电气化列车RS485总线电磁兼容性研究
	马春英
	刘光辉,裴慧霞,张景景,刘雨欣
	研究报告，论文
	2018-09-09
	0.3

	2017JKY028
	“营改增”对铁路运输企业的财务影响研究
	李洁
	伍玫,冯佳,李金芳,臧荷芳
	研究报告，论文
	2018-03-31
	0.2

	2017JKY029
	我院工程咨询公司服务指标体系的构建及评价研究
	刘怡
	樊苗,张月玥,代红涛,申静
	调研报告，论文，研究报告
	2017-12-31
	0.2

	2017JKY030
	新型墙体材料在新校区建设中的应用研究
	宋打帝
	代红涛,樊苗,张月玥,杜玲霞
	调研报告，论文，研究报告
	2017-12-31
	0.2

	合      计
	6.7

郑州铁路职业技术学院办公室                                           2017年5月5日印发
—6—

—5—